CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 494/2013

Realização de estudos para Alargamento
da Rua Áurea entre a Rua Barão do Rio
Branco e Rua São João.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
149 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de estudos de
viabilidade para alargamento da Rua Áurea, entre a Rua Barão do Rio Branco e Rua
São João, localizada na área central do Municipio.

A via  citada  não  foi  projetada  para  comportar  um  grande  fluxo  de
veículos e, por isso, o trecho precisa de melhorias como alargamento, redução do
calçamento  e  uma  melhor  sinalização  trazendo,  assim,  mais  segurança  aos
moradores e comerciantes que ali residem.

Diante do exposto, sugere-se a realização de estudos de viabilidade no
sentido de melhorar o trânsito e a segurança dos pedestres, que utilizam essa via,
atendendo, assim, aos diversos pedidos da população.

SALA DAS SESSÕES, 18 de Setembro de 2013

DANILO GASS                                                                                  MAURO MAIORKI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 043A1F69CFD083734DBDDCDC220201C4 CODIGO DO DOCUMENTO: 002955
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 494/2013
AUTORIA: Ver. Danilo Gass e Ver. Mauro Maiorki